
جهان4
چهار شنبه   3 مرداد 1403  شماره 8517

The New York Times بسیاری از
منتقدان 
معتقدند 

جایگزینی 
هریس چیزی 

را در صحنه 
سیاسی و 

بین المللی 
این کشور 

تغییر 
نمی دهد و 

هریس نسخه 
کپی شده 
جو بایدن 
در دنیای 
سیاست 

امریکاست

از مهم ترین 
نکات توافق، 

تشکیل دولت 
وفاق ملیِ 

فلسطین برای 
اداره امور 

مردم در غزه و 
کرانه باختری 

و نظارت بر 
بازسازی ها و 
فراهم  کردن 

فضا برای 
برگزاری 

انتخابات بود

 کاخ سفید پذیرای اولین رئیس جمهور زن 
تاریخ امریکا می شود؟ 

کامالای حریصکامالای حریص

تنها چهار ماه باقی مانده تا رکوردی که 4 سال 
قبل در تاریخ 230 ساله سیاست امریکا زده 
شد و یک زن به عنوان معاون رئیس جمهور 
ایالات متحده انتخاب شد حالا بعد از 59 
دوره ریاست جمهوری باز هم رکورد تازه تری 
زده شود و چهره احتمالی دموکرات ها برای 
کارزار انتخاباتی 2024 امریکا بر مسند قدرت 
کاخ سفید بنشیند. یک زن سیاستمدار و 
بانویی دو رگه )امریکایی_آسیایی( که چند 
سالی می شود دستیار ارشد رئیس جمهور 
ایالات متحده است و به دنبال انصراف جو 
بایدن از صحنه رقابت برای تصاحب مجدد 
کرسی ریاست جمهوری، حرف و حدیث بر 
سر انتخابش برای ادامه راه جو بایدن زیاد 
است. او که برای حضورش حمایت جو بایدن 
را در چنته دارد آمارهای غیررسمی به کمکش 
آمده و نشان می دهد تا دوشنبه شب، هریس 
حمایت بیش از2500 نماینده را در کنوانسیون 
ملی دموکرات ها کسب کرده، این تعداد رأی 
برای انتخاب او به عنوان نماینده رسمی حزب 
در انتخابات پیش رو کافی است چرا که بسیار 
بیشتر از حدنصاب ۱9۷۶ رأی حداقلی مورد نیاز 
است. در حالی که کمتر از ۱00 روز تا انتخابات 
ریاست جمهوری سال 2024 امریکا باقی مانده، 
به رغم بلاتکلیفی سناتورهای دموکرات برای 
انتخاب فرد جایگزین جوزف بایدن، اما بقیه 
دستگاه ها و حتی تیم رقیب به تکاپو افتاده اند 
تا شرایط را بنا بر حضور کامالا هریس تغییر 
دهند، کمپین انتخاباتی دونالد ترامپ در صدد 
است برنامه ریزی های انتخاباتی او را بر اساس 

داده ها و ویژگی های هریس بنویسد و حتی 
به دنبال به دست آوردن گاف ها و سوتی های 
احتمالی از معاون رئیس جمهور است تا در 

جریان رقابت ها از آن استفاده کند.

 ترامپ: بایدن احمق است 
و هریس کودن

»دونالد ترامپ« در شبکه اجتماعی خود تحت 
عنوان »تروث سوشال« نوشت: »آنها همچنین 
سعی می کنند تا کامالا هریس کودن را از یک 
معاون تماماً شکست خورده به رئیس جمهور 
خوبی برای آینده بدل کنند. اما این کارشان 
عمل نمی کند.« در کنار واکنش های مستقیم 
ترامپ به احتمال نامزدی هریس، روزنامه 
»نیویورک تایمز« گزارش داد که تیم ترامپ 
قصد دارد بویژه روی »تخلفات« هریس در دفتر 

فعلی او و در کالیفرنیا تمرکز کند.
بسیاری از جمهوری خواهان البته معتقدند 
خانم هریس در حد و اندازه رقابت با ترامپ 
نیست و شکست او راحت تر از جو بایدن بیمار 
است، اما با وجود این برخی از سناتورهای 
جمهوری خواه مانند جورج لانگ معتقد 
است ترامپ و جی دی ونس آخرین راه نجات 
امریکا هستند و برای وضع فعلی بسیار نگران 
است، چون که اگر ترامپ در انتخابات شکست 
بخورد، برای نجات امریکا جنگ داخلی لازم 
است. بعد از اعلام رسمی انصراف رئیس جهور 
امریکا از ادامه رقابت برای سکونت در کاخ 
سفید و خبر حمایت وی از کامالا هریس، 
بسیاری از چهره های سیاسی از این تصمیم 
حمایت کردند و معاون بایدن را سیاستمداری 
مناسب برای ادامه راه دموکرات ها دانستند، 
نانسی پلوسی رئیس دموکرات سابق مجلس 
نمایندگان امریکا روز دوشنبه به وقت محلی 
در بیانیه ای گفت: امروز با غرور و خوش بینی 
بی پایان به آینده کشورمان از کامالا هریس، 

معاون رئیس جمهور برای ریاست جمهوری 
امریکا حمایت می کنم.

زوج معروف کلینتون هم پس از اعلام انصراف 
بایدن، از احتمال نامزدی خانم هریس در 
جریان انتخابات ریاست جمهوری حمایت 
کردند، حتی برخی هنرمندان امریکایی هم با 
حامیان هریس همصدا شدند، جورج کلونی 
در راستای همین حمایت نوشت: ما همه 
هیجان زده ایم که هر کاری از دستمان بر می آید 
برای حمایت از معاون رئیس جمهور هریس و 
وظیفه تاریخی او انجام دهیم.«، گوین نیوسام 
فرماندار کالیفرنیا، که نام او هم در لیست 
نفرات احتمالی برای نامزدی دموکرات ها در 
انتخابات پیش روی امریکاست، روز گذشته از 
خانم هریس حمایت کرد و در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »هیچ کس برای رهبری کشور 
به مسیری بهتر و مقابله با چشم انداز تیره ای 
که دونالد ترامپ برای کشور در نظر دارد، بهتر 
از کامالا هریس معاون رئیس جمهور نیست.«

بازگشت اقبال دموکرات ها
نتایج نظرسنجی ها هم با اعلام انصراف بایدن 
تغییرات زیادی را شاهد بود؛ گزارشی که بامداد 
سه شنبه منتشر شد، نشان می دهد ۷9 درصد 
از رأی دهندگان دموکرات از نامزدی هریس برای 
این حزب در انتخابات ریاست جمهوری 2024 
حمایت می کنند. از سوی دیگر، تیم انتخاباتی 
هریس اعلام کرد که ۸۱ میلیون دلار کمک 
مالی در یک روز جمع آوری کرده و »سرازیر شدن 
حمایت از هریس تاریخی است و نشان دهنده 
محبوبیت و اشتیاقی است که باعث پیروزی 
در انتخابات خواهد شد«. چیتل، رئیس 
سرویس مخفی امریکا هم گفته: پس از اعلام 
کناره گیری رئیس جمهور، ما تغییراتی در تدابیر 
امنیت معاون وی انجام دادیم و برای نامزدی 

یک معاون رئیس جمهور آماده شده ایم.

امریکا

آرزو نوروزجم

خبرنگار

روز گذشته گروه های مختلف فلسطین از 
جمله حماس در راستای راهبرد آشتی ملی 
و تشکیل دولت وفاق ملی در پکن گردهم 
آمدند تا با امضای تفاهمنامه موسوم به 
»بیانیه پکن« پیام خود را به واشنگتن و 
تل آویو ارسال کنند که تنها فلسطینیان 
حق تعیین سرنوشت خود را دارند. ذکر 
این نکته مهم است که تفاهمنامه مذکور را 
می توان گام مثبتی در جهت پایان دادن به 
اختلافات ممتدد گروه های حماس و فتح 
دانست که سبب ارائه تصویری یکدست 
از گروه های فلسطینی شده و هرگونه 
خام اندیشی درمورد حذف حماس از اداره 
سیاسی در فردای پس از غزه را با چالش 

روبه رو می کند.
منابع رسمی چینی روز گذشته اعلام کردند 
که گروه های فلسطینی شرکت کننده در 
گفت و گوهای پکن توافقنامه ای را برای 
پایان اختلافات داخلی و دودستگی و 
تقویت وحدت ملی فلسطین به امضا 
رساندند. تلویزیون چین اعلام کرد ۱4 
گروه فلسطینی از جمله جنبش فتح، 
جنبش حماس، جبهه فلسطین برای 
آزادی فلسطین و جبهه دموکراتیک برای 
آزادی فلسطین در این مذاکرات شرکت 
داشتند. گروه های شرکت کننده در این 
نشست بر سر تشکیل »دولت موقت وفاق 
ملی بر پایه قانون اساسی فلسطین« توافق 
کردند. وانگ یی وزیر امور خارجه چین 

تأکید کرد که گروه های فلسطینی بر سر 
تشکیل دولت آشتی ملی موقت برای اداره 
غزه بعد از جنگ توافق کردند. وانگ یی 
تصریح کرد آشتی ملی یک مسأله داخلی 
برای گروه های فلسطینی است اما در عین 
حال بدون حمایت جامعه جهانی این 
مسأله محقق نخواهد شد. در این بیانیه 
بر ضرورت آتش بس دائم و پایدار در نوار 
غزه و تلاش برای حاکمیت خودگردان 
فلسطینیان و به رسمیت شناختن کشور 
فلسطین در سازمان ملل تأکید شده است. 

 
تأکید همه گروه ها برای وحدت ملی

در همین راستا موسی ابومرزوق، یکی از 
رهبران حماس که در چین حضور دارد، 
گفت: »امروز برای وحدت ملی توافقنامه 
امضا می کنیم و می گوییم راه تکمیل این 
مسیر، وحدت ملی است. ما به وحدت 
ملی پایبند و خواستار آن هستیم.« بدران، 
رئیس دفتر روابط ملی حماس گفت: »از 
مهم ترین نکات توافق، تشکیل دولت وفاق 
ملی فلسطین برای اداره امور مردم در غزه و 
کرانه باختری، نظارت بر بازسازی ها و فراهم 
 کردن فضا برای برگزاری انتخابات بود که 
البته این همان موضع حماس بود و از 
هفته های آغازین جنگ خواستار آن شده 
و آن را پیشنهاد کرده بود.« در این بین اما 
جنبش جهاد اسلامی فلسطین در واکنش 
به اخبار منتشر شده در رسانه ها درباره 
محتوای بیانیه پایانی نشست گروه های 
فلسطینی در چین اعلام کرد هرگز زیربار 
هیچ گونه فرمولی که رژیم صهیونیستی را 
به رسمیت بشناسد، نخواهد رفت. آنچه 
درباره محتوای بیانیه پایانی گفت و گوی 
فلسطینی در چین به رسانه ها درز پیدا 
کرده، نادرست است، چرا که پیش از این 

برخی رسانه ها گفتند که در بیانیه پایانی 
نشست پکن، بر تعهد به تشکیل کشور 
مستقل فلسطین به پایتختی قدس »طبق 
 »2334 و   ۱۸۱ بین المللی  قطعنامه های 

تأکید شده است.
 

 واکنش رژیم صهیونیستی 
به »بیانیه پکن«

وزیر خارجه رژیم صهیونیستی امروز به 
این اعلانیه واکنش نشان داد و به »محمود 
خودگردان  تشکیلات  رئیس  عباس« 
فلسطین به علت همکاری با حماس در 
اداره امور فلسطینیان حمله کرد. یسرائیل 
کاتس ضمن اشاره به مخالفت تل آویو با 
اجرای این اعلانیه، مدعی شد که اجرای 
خ نخواهد داد. او  این توافق در عمل ر
در ادامه بار دیگر اعلام کرد که رژیم 
صهیونیستی به دنبال نابودی حماس است 
و اجازه نقش داشتن این جنبش در اداره 

غزه را نخواهد داد.
 

 جایابی چین 
در میز مذاکرات جنگ غزه

چین در سال های اخیر در تلاش برای 
تبدیل خود به یک میانجی جهانی گام های 
مؤثری را برداشته است. در جنگ غزه نیز 
پکن به محل گفت و گو بین گروه های 
برای تشکیل دولت واحد  فلسطینی 
فلسطینی تبدیل شده است. مواضع چین 
در حمایت از فلسطین در شورای امنیت 
و حتی تسلیت روز نکبت به فلسطینیان، 
جزئی از سیاست پکن در قبال موضوع 
فلسطین است. این موضوع نشان از این 
دارد که پکن در زمینه دیپلماسی جهانی 
از وضع انزوا به سمت نقش آفرینی فعالانه 

می کند. حرکت 

گزارش

فائزه السادات یوسفی

خبرنگار

نشست محرمانه تل آویو، واشنگتن و ابوظبی درباره مرحله پساجنگ غزه
 وبگاه آکسیوس و وب سایت عبری واللا از یک نشست سری سه جانبه میان امریکا، رژیم 
صهیونیستی و امارات برای مذاکره درمورد »سرنوشت غزه پس از جنگ« به میزبانی عبدالله 

بن زاید، وزیر امور خارجه امارات خبر دادند.
در این گزارش آمده است: در این نشست مخفی که پنجشنبه گذشته برگزار شد، تصریح 
شد که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، در حال درک این موضوع است که درمورد 

برنامه مدیریت غزه پس از جنگ باید رویکرد واقع بینانه تری اتخاذ کند.
سایت واللا گزارش داد: امارات اعلام کرد آماده است تا بخشی از نیروی بین المللی 
اعزامی به غزه باشد، مشروط بر اینکه این نیروی بین المللی به دعوت رسمی تشکیلات 

خودگردان فلسطین وارد غزه شود.
واللا همچنین مدعی شد: امارات می خواهد بخشی از راه حلی در غزه باشد که شامل 
حماس نباشد اما از سوی دیگر، تا حد زیادی هم با رهبری فعلی تشکیلات خودگردان 
فلسطین مخالف است. امارات نام »سلام فیاض« نخست وزیر سابق فلسطین را که مخالف 
»محمود عباس« رئیس کنونی تشکیلات خودگردان فلسطین است برای انجام »اصلاحات 

ضروری« پیشنهاد کرد. به تازگی تمامی فرماندهان امنیتی رژیم صهیونیستی اعلام کردند که در صورت حصول توافق برقراری آتش بس در غزه 
و تبادل اسرا، ارتش می تواند ظرف ۶ هفته اول از قرارداد احتمالی به شکل کامل از نوار غزه عقب نشینی کند.

 
 

اقدام بی سابقه ژاپن علیه شهرک نشینان صهیونیست
سازمان رادیو و تلویزیون دولتی ژاپن اعلام کرد دولت ژاپن تحریم هایی را علیه 

شهرک نشینان »افراطی« صهیونیست ساکن کرانه باختری وضع خواهد کرد.
شبکه خبری الجزیره قطر بامداد سه شنبه به نقل از سازمان رادیو و تلویزیون 
دولتی ژاپن گزارش داد دولت ژاپن برای نخستین بار طرحی را علیه شهرک نشینان 
صهیونیستی ساکن کرانه باختری تدارک دیده که دست به اقدامات خشونت طلبانه 

علیه فلسطینیان می زنند.
دولت ژاپن در نظر دارد دارایی های برخی از این شهرک نشینان افراطی ساکن کرانه 

باختری را مسدود کند.
 
 

اذعان وبگاه امنیتی صهیونیست: حماس کمبود نیرو ندارد
یک وبگاه امنیتی رژیم صهیونیستی اذعان کرد حماس با وجود 9 ماه جنگ در غزه 
هیچ کمبودی در نیروی انسانی خود ندارد. وبگاه واللا وابسته به محافل امنیتی رژیم 
صهیونیستی اذعان کرد فرماندهی جنوبی ارتش این رژیم به این نتیجه رسیده که جنبش 

حماس بعد از مدیریت جنگ در غزه طی 9 ماه گذشته کمبود نیرو ندارد.
گزارش این وبگاه صهیونیستی تأکید دارد که فرماندهی جبهه جنوبی ارتش اسرائیل در 

حال حاضر نگران احتمال ترمیم قدرت نظامی حماس است.
پیشتر ابوعبیده سخنگوی گردان های قسام وضعیت این گردان ها را از نظر نیروی انسانی 

بسیار خوب توصیف کرده بود.
وی اعلام کرد: تمامی 24 گردان ما به همراه گروه های مقاومت با دشمن جنگیدند و آن 
را در نقاط مختلف غزه در هم شکستند. هیچ جایی در غزه برای سنگرگرفتن دزدانه و 

پنهان شدن نظامیان اشغالگر در پس زره پوش ها وجود ندارد.
 

هشدار سازمان ملل نسبت به افزایش تهدید داعش در سوریه
فرستاده ویژه سازمان ملل در امور سوریه نسبت به افزایش تهدید تروریسم و حملات 
عوامل گروه تروریستی داعش در سوریه و به خطر افتادن جان غیرنظامیان هشدار داد.
به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، گایر پدرسن نماینده ارشد سازمان ملل 
در امور سوریه به شورای امنیت این سازمان اعلام کرد تهدید تروریسم با حملات عوامل 
گروه تروریستی داعش رو به افزایش است و جان غیرنظامیانی را که همین حالا هم در 

شرایط وخیم انسانی قرار دارند، به خطر می اندازد.
وی اضافه کرد: سوریه پر از گروه های مسلح و تروریستی، ارتش های خارجی و خطوط فعال 
جنگی است. پدرسن در ادامه تأکید کرد: سایه جنگ منطقه ای بر سر سوریه کاهش نیافته 

و این امر بویژه با افزایش حملات اسرائیل به این کشور بیشتر هم شده است.

 گروه های فلسطینی با حضور در پکن
بیانیه مرتبط با آشتی ملی را امضا کردند

سیگنال چینی به صهیونیست ها

المركز الفلسطيني للإعلام


